
開館カレンダー …休館日

※玉野市立図書館・中央公民館は、指定管理者(株)図書館流通センターが運営しています。 玉野市立図書館・中央公民館

図書館・中央公民館だより
( 文化センター )

開館時間　
朝９時～夜９時

6月2日
（第1水曜）

6月9日
（第2水曜）

5月7日
（第1金曜）

5月12日
（第２水曜）

6月18日
（第３金曜）
※東紅陽台は
1丁目

5月21日
（第３金曜）

2

『ミッドナイトイーグル』『LEGEND２OKAYAMA
 SAMURAI HEROES』

高嶋哲夫／著　文芸春秋
2003 年　K Fﾀｶ

　玉野市出身の絵巻作家・正子公也氏が大胆
に描く、魅力溢れる戦国人物群画集第 2弾。
宇喜多秀家と宇喜多家の人々、岡山ゆかりの
武将たち、そして秀家と “関ケ原の戦い” を収
録しています。
　既存の戦国武将のイメージを打ち破る戦国
乱世ルネサンスを、是非お楽しみください。

　玉野市出身の小説家・高嶋哲夫氏渾身の国
際謀略サスペンス。米空軍のステルス爆撃機
が北アルプスに墜落 !　その搭載物をめぐって
男たちの死闘が始まった。戦場カメラマン西
崎優二もその渦中に……。
　2007年に大沢たかお主演で映画化された高
嶋哲夫氏の代表作。山頂で絶望的状況に立た
された西崎の決断とは？！

正子公也／著　 アトリエ正子房
2017 年　K726.5 マ 2

＊＊たまののくらしコーナー＊＊

＊ティーンズ図書館だより＊

　玉野市に住んでいる方も、そうでない方
も、玉野の魅力を再発見してみませんか？
　一般展示コーナーでは玉野の暮らし特集
を開催中！玉野の自然を満喫したい人には
山登りや瀬戸内旅の本がおすすめです！宇
野港から島にお出かけしたい人は島旅の本
を見ればより楽しめるかも。
　他にもカフェ巡りの参考になる本、風土
記などもありますよ♪

　ティーンズ図書館便り春号ができました♪
　司書の視点から本の魅力をたっぷり解説した
『司書のおすすめ本』コーナーは必見！他にも、
部活特集コーナーの紹介やティーンズ向けの新
刊案内が載ってます♪
　各カウンターやティーンズコーナーに設置し
ているので手に取ってみてくださいね！

図書館
スタッフが選ぶ



↑玉野市立図書館・
中央公民館ＨP

（金）

4/
～～23

（水）

5/5 図書館ビンゴでたのしもう！
こどもの読書週間（4月23日～5月12日）記念

（土）

５/
～～15

（日）

６/13 『ののちゃん』
ぬり絵展示

≪その他ギャラリーの催しもの≫

？
※前回の様子

図書館の本を借りてビンゴを楽しもう！
カードに書かれている分類番号の本を借りて、
縦・横・ななめどれか２つ揃ったら景品を
プレゼント！！
さらにすべてのマスを揃えたら……!?
※小学生まで対象
※景品が無くなり次第終了します
※内容・日程は変更する場合があります

5 月 11 日 ( 火 ) ～ 16 日 ( 日 )　文化協会写真部 会員写真展　　※9 時～ 17 時（初日 13 時から、最終日 16 時まで）
5 月 19 日 ( 水 ) ～ 23 日 ( 日 )　文化協会陶芸部  第 80 回玉野陶芸同好会春季作品展示会　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ※9 時～ 17 時 ( 最終日は 16 時まで )

※期間・内容は変更する場合があります。

玉野市イメージキャラクター「のの
ちゃん」のぬり絵を玉野市の子ども
たちに塗ってもらいました！！

Ⓒいしいひさいち

場  所 たまののミュージアム
入場料　無料
協　力　田井保育園、
　　　　槌ケ原ちどり保育園、
　　　　宇野幼稚園

　いつもご利用ありがとうございます。
市内での新型コロナウイルスの感染症の急速な増加傾向のため、4 月26日（月）から以下の対策を実施いたします。
ご理解とご協力を賜ります様、何卒よろしくお願い申し上げます。

（１）当面の間、市主催イベント等は全て中止・延期いたします。
（２）一部（※）の中央公民館定期講座につきましては、開講を延期いたします。
　　  ※「リラックス・ヨガ」、「ハッピーヨガライフ」、「歌えば楽し！いきいき童謡・唱歌」
　　  【開講日につきましては決定次第ご連絡させていただます。】

（３）中央公民館施設利用につきまして、大声・会食・激しい運動等を伴うものは利用停止といたします。
　　  その他の中央公民館施設利用につきましては、原則、利用の自粛をお願いいたします。
　　  【利用予定の団体様には、順次ご連絡させていただきます。】

（４）5 月末までの施設利用の新規申込は停止とさせていただきます。

上記対応は 5 月末までを予定しておりますが、地域の感染状況により期間が変更となる場合がございます。
ご不便をおかけして申し訳ございませんが、あらかじめご了承くださいませ。


